PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 13ª REGIÃO

Setor: STPCJ  - Operador: 22438

Protocolo: 000-32017/2011
Assunto: Escala de Plantão da 2ª Instância no Ano de 2012

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA n.º 131/2011

O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, em
Sessão Administrativa realizada em 15/12/2011, sob a Presidência de Sua
Excelência o Senhor Desembargador PAULO MAIA FILHO, com a presença do
Representante  da  Procuradoria  Regional  do  Trabalho,  Sua  Excelência  o
Senhor  Procurador  JOSÉ  CAETANO  DOS  SANTOS  FILHO,  presentes  Suas
Excelências os Senhores Desembargadores CARLOS COELHO DE MIRANDA FREIRE,
VICENTE  VANDERLEI  NOGUEIRA  DE  BRITO,  ANA  MARIA  FERREIRA  MADRUGA,
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA, EDVALDO DE ANDRADE, UBIRATAN MOREIRA
DELGADO e EDUARDO SÉRGIO DE ALMEIDA, RESOLVEU, por unanimidade de votos,
fixar a escala de plantão no âmbito da Segunda Instância do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região, para o exercício 2012, conforme anexo
desta Resolução, ficando a Secretaria do Tribunal Pleno e de Coordenação
Judiciária  de  logo  autorizada  a  proceder  aos  ajustes  na  escala
decorrentes da nomeação dos novos Desembargadores.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno
e de Coordenação Judiciária

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
1
2
/
2
0
1
1

1
4
:
3
5
:
1
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
6
4
6
5
F
8
F
D
E
.
2
2
9
D
6
9
4
E
8
B
.
C
8
0
8
0
8
C
4
E
F
.
C
7
B
E
5
F
D
7
6
E

ANEXO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

ESCALA DE PLANTÃO EM SEGUNDA INSTÂNCIA – Ano de 2012

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

02 a 08 EDUARDO SÉRGIO 06 a 12 ANA MADRUGA 05 a 11 CARLOS COELHO

09 a 15 UBIRATAN DELGADO 13 a 19 VICENTE VANDERLEI 12 a 18 EDVALDO DE ANDRADE

16 a 22 CARLOS COELHO 20 a 26 EDUARDO SÉRGIO 19 a 25 ASSIS CARVALHO

23 a 29 EDVALDO DE ANDRADE 27 a 04 UBIRATAN DELGADO 26 a 01 ANA MADRUGA

30 a 05 ASSIS CARVALHO

ABRIL MAIO JUNHO

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

02 a 08 VICENTE VANDERLEI 07 a 13 ASSIS CARVALHO 04 a 10 UBIRATAN DELGADO

09 a 15 EDUARDO SÉRGIO 14 a 20 ANA MADRUGA 11 a 17 CARLOS COELHO

16 a 22 UBIRATAN DELGADO 21 a 27 VICENTE VANDERLEI 18 a 24 EDVALDO DE ANDRADE

23 a 29 CARLOS COELHO 28 a 03 EDUARDO SÉRGIO 25 a 01 ASSIS CARVALHO

30 a 06 EDVALDO DE ANDRADE

JULHO AGOSTO SETEMBRO

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

02 a 08 ANA MADRUGA 06 a 12 EDVALDO DE ANDRADE 03 a 09 EDUARDO SÉRGIO

09 a 15 VICENTE VANDERLEI 13 a 19 ASSIS CARVALHO 10 a 16 UBIRATAN DELGADO

16 a 22 EDUARDO SÉRGIO 20 a 26 ANA MADRUGA 17 a 23 CARLOS COELHO

23 a 29 UBIRATAN DELGADO 27 a 02 VICENTE VANDERLEI 24 a 30 EDVALDO DE ANDRADE

30 a 05 CARLOS COELHO

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
1
2
/
2
0
1
1

1
4
:
3
5
:
1
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
6
4
6
5
F
8
F
D
E
.
2
2
9
D
6
9
4
E
8
B
.
C
8
0
8
0
8
C
4
E
F
.
C
7
B
E
5
F
D
7
6
E

OUTOBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

DIAS
DESEMBARGADOR
PLANTONISTA

01 a 07 ASSIS CARVALHO 05 a 11 CARLOS COELHO 03 a 09 VICENTE VANDERLEI

08 a 14 ANA MADRUGA 12 a 18 EDVALDO DE ANDRADE 10 a 16 EDUARDO SÉRGIO

15 a 21 VICENTE VANDERLEI 19 a 25 ASSIS CARVALHO 17 a 23 UBIRATAN DELGADO

22 a 28 EDUARDO SÉRGIO 26 a 02 ANA MADRUGA 24 a 31 CARLOS COELHO

29 a 04 UBIRATAN DELGADO

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno
e de Coordenação Judiciária

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
1
2
/
2
0
1
1

1
4
:
3
5
:
1
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
6
4
6
5
F
8
F
D
E
.
2
2
9
D
6
9
4
E
8
B
.
C
8
0
8
0
8
C
4
E
F
.
C
7
B
E
5
F
D
7
6
E